persona;  lua;  sinccritas  mihi  sempcr  amabilis, 

sempcr  optabilis,  charitalis  nostrse  viscera  nlenis, 
ut  nosti,  finibus  ainpliavit.  Idcirco  petitionibus 

tuis,  illis  pra^cipne  quae  ad  monaslerii  vestri  quie- 
tem  Ci  salulem  spcclant,  nequaquam  duximus 
obviandum.  Pcr  proBsenlis  igitur  decreti  paginam, 

sccunJum  postulationem  fraternitatis  lua»,  praecipi- 
mus  atque  statuimus  ut  quidquid  possessionis  ad 

die.itiam  et  anliquum  piiiiiatus  honorem  Ecclesiae  (;  Cluniacenscmonasteriu-n  pertinentis  reverendissimaB 
lua;  penilus  denegasse  :  qui  Rorainam  Ecclesiam, 

quse  omnium  Ecclesiarum  mater  esl  et  raagistra, 

non  soium  negare,  sed  destruere  quodarnmodo  co- 
natur,  etc.  Monernus  ilaque  atque  pracipimus  ut 
juxta  mandatum  praedecessoris  nostriad  electionem 
in  Bracarensi  Ecclesiaraciendara  sollicitudine  cha- 

memorioe  praedccessor  tuus  Hugo  in  dic  morlissufs 

per  authenticam  Romanorum  pontificum  concessio- 
nem  quiete  ac  sinecalumnia  possidebat,tu  quoque 

tuique  successores  quiete  ac  sino  calumnia  possi- 
deatis.  Ea  eliam  quae  posl  tuam  provectionem  Clu- 

niacensi  monasterio,    vel  per    fratrum  tuorum  in- 
ritatis  debitffioperametopem  prajbeas  cum  effectu.      dustriam,  legitime  acquisita  sunt,  firma,  quieta  e* 
Ipsum  vero  Mauritium  excommunicatum  etperju- 
rum,  et  malris  Ecclesiffi  constupratorem  publicum, 
cffiteris  Hispaniarum  praelalis,  etc. 

Data  Caietae,  etc. 

VII. 

Id  Bernardum    Totelanum  et  cxtsros  Hispaniarum 
epi-tcopos. 

(Anno -1118,  Mart.  25.; 

[Baluz.,  Miscell,  edit.  Luc.  I,  144.] 

Gelasius  epi3Copus,servus  servorum  Dei,  venera- 
bili  fralri  Beiinardo  Toletano  primati  el  caeteris  Hi- 
spaniaruiu  episcopis. 

Non  lalere  credimusfralernitatem  veslram  quali- 
tor  frater  nooter  Maurilius  Brac.irensis  episcopus  sc 
jam  diu  habuerit,  et  quomodo  Ecclesiam  suam  di- 

miseritet  quomodo  regi  excommunicato  adhajserit. 

Illud  etiam,  ut  opinamur,  nostis,  quod  a  praedcces- 
sore  nostro  sanctae  memoria;  Paschali  papaincon- 
cilio  excommunicatus  sit,  et  quod  Bracarensi  eccle- 

integra  conservanda  censemus.  Volumus  enim  CIu- 
niaceose  monaslerium,  auctore  Deo,  inquieteper- 

petua,  el  tranquillitate  persistere,  ut  a  sascularibus 
tumultibua  liberi,  omnipotentis  Dei  servitio  vacare 

quietius  valeatis. 

Ego  Gelasius,  catholicae  Ecclesiaeepiscopus,  sub- 
scripsi. 

r.  Dalum  Capuae  ii  Idus  Aprilis,per  manura  chriso- 
goni  S.  R.  E.  diaconi  cardinalis,  anno  Dominics 
Incarnationis  1118,  indict.  xi,  pontificatus  atitem 
Gelasii  JI  papae  anno  i. 

IX. 

C[ononem]  episcopum  Prxnestinum,  sedis  aposlolicae 
legalum,  cerliorem  facit  de  archiepiscopo  Draca- 
rensi  papa  per  imperalorem  constituto. 

(Anno  1118,  April.   13.) 

[Mansi,  Concil.,  XXI,  173. J 

Gelasus  episcopus,  servus^servorum  Dei,venera- 

bili  fratri  C.    [Cononi]  Prajnestino   episcopo,  apo- 

stolicae  sedis  legato,  salutem  el  apostolicam  bene- 
dictionem. 

I 
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Jam  dudura  nostras  tibi  litteras  misimus,  sed  A  urgente,  pro  eodemaquaeJuctu  de  terra  viaeinterio- 

utnini  ad  te  pcrvenerint,  ignoramus.  Qute  ita  se 

habenl  :  Post  eleclionem  nostiam  diaconus  impera- 

toris,  iurlive  etinopinata velocilate  Romam  veniens, 

nos  egredi  compulit.  Pacem  postea  minis  et  lerri- 

tionibus  postuluvit,  dicens  se  facturum  quoe  posset, 

nisi  nos  eijuraraento  pacis  certitudinem  laceremus. 

Nos  ei  fralrumnostrorumconsiliopacem  oblulimua. 

lllfi  stKtim,  die  videlicet  post  electionem  nostrara 

quarta,  Baranensem  [Bracarensem]  episcopum,qui 

Burdinus  a  Northmannis  dicitur,  anno  prffiterito, 

sicut  nosli,  adomino  praedecessore  nostro  Paschali 

papa  in  concilio  Beneventi  excommunicatum,  in 

matris  Ecclesia^  invasionem  ingessit.  De  quo  eliam 

tibi  notum  est  quod  cura  per  nostras  olim  manus 

pallium  accopisset,  prsedicto  domino  nostroetejus  g 

catholicissuccessoribus,  fiuorum  primum  egosum, 

fi  lelitatcm  juraverit.  In  hoc  autem  tanto  facinore 

nullum  de  Piomano  clero  imperator,  Deo  gralias, 

socium  habuit.  Sed  Wibertini  quidam,  Romanus  de 

Sancto  Marcello,  Gentius,  qui  dicebaturSancliGry- 

sogoni,  et  Teuto,  qui  lanto  per  Italiam  tempore  de- 
b;icchatus  est,  lam  infaraem  gloriam  celebrarunt. 

Sane  nos  cum  fralribus  nostriset  episcoporum  col- 

legioin  praeterito  Palmarum  dieCapuse  regem  ipsum 

cum  idolo  suo  e.xcommunicavimus.  Tuaeigilur  e.x- 

perienli.-s  praecipimus  ut  orania-ha3c  percommissie 

tibi  legationis  partes  fratribus  constitutis  nota  fa- 
cere  studeas,  et  ad  matris  Ecclesiaj  ullionern  sicul 

oportere  cognoscis,  pra^stante  Deo  accingaris. 
Dala  Capuae  Idibus  Aprilis. 

X.  ^ 
Bernardo,  monaslerii  S.  Sophix  Benevepfani  ahbali, 

priviirgium    concedit   de    aqua  ex  Calore  flumine 
duccnda. 

(Anno  1118,  ApriL  18.) 

[MuRATOKi,  Uer.  Ual.  Scripl.,  III,  i.  390.] 
In  nominc  Domini.  Gelasius  episcopus,  scrvus 

servorum  Dornini,  dilecto  filio  Bkrnardo  abbative- 

nerabili  monaslerii  Sanctye  Sophiffi,  salutem  et  apo- 
stolicam  benedictionem. 

Religiosa  loca  temporibus  nostris,  propter  pec- 

catacommunia,  muilis  videmus  angustiis  atquetri- 
bulationibus  jactari,  necnon  angustiari.Eapropter 

oportere  atque  nccessarium  esse  duximus  eorum- 
dern  iocorum  necessitatibus  secundum  datam  divi- 

ndu^  facultatcm  aposlolics  sedis  gratia  benignius  ̂       gere  desinant. 

ris,  quae  juxta  est,  acceperitis,  vobisque  eadem  pro 
vestra  voluntute,  vestroque  libero  arbitrio  vobis  in 

ajternum  ascribatis.nulla  altercationea  quavis  per- 

sona  hominum  magnasiveparva  possideatis.el  ac- 
cipiatis  tanlumdem  de  tcrra  vestra,et  partem  alie- 
ram  rcBtauretis.  Sane  concanibium  quod  in  eodera 

loco  de  interjacenti  terra  fecistis,atque  fieri  cura- 
stis,  habomus  ratum  et  cognitum. 

Ego  Gelasius  servus  servorura  Doraini,  atque  Ec. 
clesiaj  calhoi.  episc.  scripsi. 

Signum  manus  meae  propriae  :  Dominus  in  loco 
SANCTO  SIJO. 

Ego  Petrus  Portuensis  episcopus  consensi,  nec 

non  et  propria  mea  manu  subscripsi. 

Ego  Hugo  cardinalis  presbyter  tit.  Apostoiorum 
consensi  libera  voluntate  ac  arbitrio  et  subscripsi. 

EgoPetrus  cardinalispresbyterlituli  sanctissimae 
virginis  Susannae,  monasterii  provisor,  subscripsi, 

alque  consensum    et  volunlatem  meam  tradidi. 

Datum  Gapuae  per  manum  Gonstanlini  Ghryso- 
goni  S.  R.  E.  diaconi  et  card.,  Kalend.  Maii, 

ind.  XI,  anno  Dom.  Incarn.  1118,  pontificatus  au- 
tem  domini  Geiasii  II  papae  anno  prirao. 

XI. 

Ad  D[idacum]  epUcopum    Compostellanum. 

(Anno  1118,   Jun.  16.) 
iFlorez,  Espana  sagrada,  XX,  259.] 

Gelasius  episcopus,  servus  servorum  Dei,venera- 

bili  fratriD.GompostelIanoepiscopo,salutemetapo- 
stolicam  benedictionem. 

Licelgravioribusnegotiisconstituti,veteri3  tamen 

dilectioniset  araicitiae  non  possumus  oblivisci.Ideo- 

que  fraternitatem  tuam  litteris  praesentibus  visita- 
mus,  rogantes  ac  monentes  nt  Romaiiae  Ecclesiae 

niultis  aggravalae,  raullisque  dislr.ctionibus  fatiga- 
tae,  meraoriam  habeas,  et  tara  ejus  quam  nosiris 

opportunitatibus  debita  charitale  subvenias.  Gom- 
munes  filios  P.  cardinalem,  et  Petrum  thesaurarium 

tuaj  benevolenliae  commendamus,  ut  pro  amore  no- 

stro  eos  de  charis  habeas'  chariores. 
Dat.  Ferentini  xvi  Kal.  Julii. 

XIL 

Ad  ahbalcs  monachosque  Terrae  Majoris.  —  Prseci- 
pil  ut  qux  Paschalis  pupa  inler  eos  el  episcopum. 
Civilatensem  [prov.  Benevent.)  conslituerit ,  negli- 

ac  mitius  subvenire.  Tuis  igitur,  dilectein  Ghristo 

fili  abbas  Bernarde,  petitionibus  annuentes,  conce- 

dirnus  tibi  ut  deinceps  tibi  tuisquesuccessoribusli- 
ceat  dc  fluvio  Galoris  aquara  per  cojptum  aedificium 

nostrum  accipere,et  pro  (Juobusmolendinis  vel  aliis 

monasterii  utilitatibus  per  lerram  vestrara  usquein 

eumdem  Caloris  fluvium  perducere.Si  aulem  opor- 
tuerit,licenliara  habeatisaccipiendi  eamdem  aquam 

supra  vel  infra  prffidictum  aedilicium,  quantura  ni- 
mirum  terra  vestra  el  aqua  esl.Quod  si  necessitate 

(5)  Scribit  sub  proprio,  quo  ante  susceptum  pon- 
tificatum  appellabatur  nomine. 

(Anno  1118,  Aug.  7.) 

[Muratori,  Rer.  Ual.  Script.,  III,   i,  3S6.] 

J[oANNEs  (5)]  Gaietanus  episcopus,  servus  servo- 
riim  Dei,  dileclis  filiis  abbati  et  monachis  Terrae 

Majoris,  salutem  et  aposlolicam  benedictionem. 
Curn  super  controversia  quae  olim  inler  vos  et 

venerabilem  fratrem  nostrum  Giviiatensem  episco- 

pum  diulius  Cuerat  agilata,  de  utriuFqiie  paiti;^  as- 
sensu  amicabilisconposilioauctoritale  lelicisrecor- 
dationis  Lucii  (6)  papae  prardecessoris  noslri,  sicut 

(6)  Leg.  Paachalis  11. 
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recolimus;  inlercesserit,  ea  sicut  praedicto  episcopo 

significanle,  comperimus,  nogligitis  obscrvare,  cl 

illi  contrn  ipsius  conipositionis  tcnorcm,  suam  jii- 
stiliam  sul)lrahere  minime  formidatis.  Quia  igilur 

pati  nolunius,  ncc  debemus,  ut  qua)  favore  aposto- 
lico  vel  judicio  sunt  sopita,  cujusijuam  malitiareci- 

divaincurrant,  velquidqucm  In  corum  pra>judicium 
uttetilelur,  per  apostolica  vobis  scripta  mandamus 

quatenus  camdem  compositionem,  omni  conlradi- 
ctione  et  appellationccessante,  ioviolabilitorobser- 
vetis,  nec  conlra  eamveniredc  cffiteropraisumatis. 

Et  si  qua  contra  ejuedem  compo^ilionis  tenorem 

pra'di(;lo  cpiscopo  subtraxistis,  ipsi  episcopo  tine 
dilationcqualibct.contradictioneetappellationeccs- 
santo,  reddere  minime  postponatis  :  aut  super  ipsis 

satisfactionemcon£rruamcxhibere,etab  administra- 

tion.'  pontificalis  officii  in  S.  Sevcro,  juxtadiclam 
compositionem  curetis  cautius  abstinere,vel  in  feslo 

S.  LuCfB  proximo  venturo  super  bis  dicto  episcopo 

plenarieresponsuri,noslrovosconspectuiprffisonte- 
tis.  Nullis  litteris  veritati  et  justiliaj  praejudicium 

facientibus,  si  quae  comparuerint  a  scde  apostolica 

impetrata?. 

Datuin  RomaeapudS.  Petrum,  x  Kalend.  August., 
pontificalus  nostri  anno  i. 

XIII. 

Ad  Guallerum  Ravenjiatein  archiepiscopum.  —  lllius 
eleclionem  post  scliismu  cjuralum  confvmat,  eique 
pallium  cum  aliis  juribus  concedit. 

(Anno  1118,  Aug.  7.) 

[Mansi,  Concil.,XXl,  168.] 

Gelasils  episcopus,  servusservorum  Dei,  vene- 
rabili  fratri  GuALTERioRavennaiium  archiepiscopo, 
salutem  et  apostolicam  benedictionera. 

Unilati    divina?    Trinitatis    grati<E  agendas  sunt, 

quae  per  suse  cbaritatis  spiritum   divisa  conjungit, 

et  multos  in  so  animos  unum  facit.  Ecclesia  siqui- 

dem  Ravennalium,  permultajam  temporaab  apo- 
slolica}  sedis  uuitale  discissa,    mullas  eidem   sedi 

apostolicae  perseculiones  intulit,  et  Ecclesiis  multis 

perversi  schismatis  fomitem  ministravil.  Quapro- 
pter  aJ  ejus  nequiliam  deprimendam,  subjcctarum 
ei  Ecclesiarum   quasdam  sibi  apostolica  sedes  as- 
sumpsit,  ut  vel  sic  eam  ad  hurailitatis  et  unitatis 

tramitem  revocaret.  Sed  cuai  tandera  divinae  maje- 
slati  placitum  fuit,  eamdem  Ravennatium  Eccle- 
siam  misericordioB  suoc  gratia  ad  unitatem  et  obe- 
dientiam  matris  su»  Romanas  Ecclesiae   rcvocavit. 
Iniquitateix  namque  suam  illius  filii  recognoscen- 
tes,  delicUi  patium  corrigere  probaverunt  :  ut  qui 
praeterilis  tcmporibus  per  lyrannidcm  regiam  prcc- 
sulcs  regibusplacentes  accipiebant,  nunc   demum 
secundum  canonicas  sanctiones  episcopumDeopla- 
centem  eligerent,  et  schismate  abdicato  in   catho- 
licse  congregationis  gremium  repedarent.  Tesiqui- 
dem,    reverendissime  frater  Gualtere,  a  disciplina 
frairum  regularium  violenter  assumplum,pro  rcli- 
gionis  ac  sapientiffi  prarogativa,  in  leali  Appollina- 

A  ris  cathedra  communivoto  ac  desiderio  posuerunt, 

etin  apostolicaj  sedis  obedicntiam  unanimiler  redie- 
runt,  Undc  nos  divin;»)  Trinitatis  unitati  gratias 

agenlos,  pcrsonara  tuam  pro  jure  noslrffi  Ecclesiae 
ad  episcopalc  ministerium  cooperante  Domino  con- 
secranles,  tibi,  et  por  le  Ravonnalium  B^cclesiaa 

dignilalem  omnem,quam  antc  illius  divisionis  tem- 

pora  pcr  Rom-inam  Ecclesiam  possederat,  restitui- 
mus  :  ct  per  praescQlem  privilegii  pagiiiam,saivo  in 

omnibus  jure  atque  auctoritale  sedis  apostolicae, 
conccdimus  tibi  tuisquo  successoribus  in  cjusdem 

scdis  aposlolicae  fide  alque  ohedientiH  perinnnenti- 

bus,  opiscopalus  jEmiliae  provinciae,  id  est  Placcn- 
tia;,  Parma?,  Regii,  Mutinae,  Boiioniaj,  Ferrariae, 
Adria3,  Comacli,  Imolaj,  Faventiffi,  Fori  Livii,  Fori 

g  Pompilii,  Bobii,  Caescnnm,  Ficoclac.  Confirmamus 
etiam  vobis  ducatum  Ravennae,et  monasteria  Sancti 

Adalberti,  et  Sancti  Hilarii  Galliata,seu  caetera  mo- 
nasleria  et  possessiones,  per  authentica  privilegia 
ab  antecessoribus  nostris,  et  a  catholicis  rcgibus 

tradita.  Pomposiani  quoque  monaslerii  curam  reli- 

gioni  tua?,  salvo  Ecclesi^  nostra;  jure,  committi- 
mus  ut :  regularis  disciplina  per  tuam  industriam, 

largiente  Domino,reforraetur.  Prajterea  fraternilati 

tuffi  pallium,  pontificalis  videlicet  officii  plcnitudi- 
ncm,  liberaliter  conccdimus  :  quo  fralernitas  lua, 
secundum  Ecclesiae  tua;  morem  ex  opostolica^sedis 

concessione  permissura,  sc  noverit  induendum,cu- 
jus  inimicum  [f.  nimirum]  palii  volumus  te  per 
omnia  geniumvindicarc.  llujussiquidemindumenti 

honor,  humililas  atque  juslitia  est.Tota  ergo  raente 
fraternitas  vestra  se  exhibere  festinet  in  prosperis 

humilem,  et  in  adversis,  si  quando  eveniunt,  cura 

justitia  erectam  :  amicara  bonis,  perversis  contra- 

riam,  nullius  unquara  faciem  pro  veritate  loquen- 

lem  premens,  tum  operibus  juxta  virtutem  constan- 
lice  insislens,  lura  insistere  etiara  supra  virtutem 

cupiens  ;  infirmis  compaiiens,  bene  valentibuscon- 
gaudens,  de  alienis  tanquam  de  propriis  cxsultans 

gaudiis,  in  vitiis  corrigendis  pie  saeviens,in  foven- 
dis  virtutibus  auditorum  animura  deraulcens,inira 

judicium  sine  ira  lenens,  in  tranquillitale  autem 
severitatis  jusl;e  censurarn  non  deserens.  Hkc  est, 

fraler  charissime,  pallii  accepli  dignitas  :  quara  si 
soliicite  servavcris,  quodforis  accepisse  ostenderis, 
inlus  habebis. 

Ego  Gelasius  Ecclesiae  catholicaj  episcopus. 

Signura  manus  meae  Gelasii :  Deus  in  loco  sancto 
6U0. 

Datum  Romae  per  manura   Chrysogoni  S.    R.  E.j 

diaconi  cardinalis,  Kalendis    Septerabris,  indictio- 
neduodecima,  auno  Dominic.T  Incarnalionis  1119, 

pontificatus  autem  domini  Gelasii  II  papae  anno  i. XIV. 

^cl  R.,  ecclesix  Springersbacensis  prsepositum,et  ejus 

fralres. 
(Anno  1M8,  Aug.  11.) 

[Edidil  Ph.   Jaff^,    Regesta  pontif.  Rom.  cum  hac 
menlione  ;  «  Ex  copia  Quixii  dedit  Wattenbach.  »] 

R.,  ecclesiae  Springersbacensispraeposito^et  ejus 

I 
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fralribus,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Quaestionem  inter  vos  do  B.  Augustini  regnla 

emersisse  audivimus,  quoniara  qua3dani  in  ea  scri- 
pta  riuntjvideiicet  de  oCficiis,  de  labore  manuum  et 
de  ji^junio,  quae  non  possunt  in  noslris  provinciis 
adiraplcri.  Quibus  m  rebus  competens  moderalio 

adiiibcnda  est.En  eniin  qu;c  ad  mores  bonos  perti- 
nent,  divina  cooperanle  gratia,  observanda  sunt. 
Ea  vero  quae  de  olficiis  ab  endem  doctore  scripta 

sunt,  quia  et  in  Romana  el  in  cffiterarum  ecclesia- 

rum  consuetudine  discrepant,  observari  non  pos- 

sunl;  sicut  in  beati  quoque  Benedicti  Flegula  quae- 
dara  de  hujusmodi  observationibus  scripta  sunt, 

quae  nostris  lemporibus  permonasteria  longe  aliter 

sunt,  neque  tamen  proptor  hoc  monachorum  pro- 

fessio  creditur  infirmari.  Praecipiraus  ergo  ut  offi- 
ciorum  ceiebrallones  apud  vos  juxta  communera 
catholiccc  Ecclesiae  consuetudinem  observentur. 

S.ine  opus  manuura  et  jejunium  secundum  loci 
quilitatem  et  personarum  facultTtem  exerceatur, 

sed  intus  quoque  communis  regularium  fralrum 
consuetudo  custodiatur.  Ab  excommunicatorum 

participatione  qiialiter  abstincndum  sit,3anctorum 

Patrum  nos  instruunt  sanctiones.Si  qui  tamenfra- 
gilitate  ali^iua  vel  iniquorura  violentia  eorum  cora- 
municatione  se  maculaverint,  indicta  competcnti 

poenitentia  prioris  arbitrio  absolvantur.  —  Pro  no- 
stra  et  Romanae  Ecclesioe  Iribulalione  fraternitas 

vestra  indesinenter  apud  omnipotentem  Dominum 
intercedat. 

Dat.  Romre  iii  Idus  Auyusti. 

XV. 
Ad  canonicos  Lucenses.  —  Eorum  consuetudi^ies  ap- 

prjbat  et  innovat. 

(Anno  1118,  Sept.  13.) 

[Mansi,  Concj7.,XXI,  173.] 

Gelasiu?  episcopus,«ervus  servorum  Dei,dilectis 
filiis  Benedicto  archidiacono,  UBEnro  archipresby- 
tero,  RAiNEnio  primicerio,  Mauro  cantori  Lucanaj 

ecclesiae,eorumque  fratribustampraesentibusquam 
fnturis  in  perpetuum. 

Charitatisbonumestproprium  aliena  damnapro- 
pria  deputare.et  alienis  tanquara  propriis  gaudere 
profeclibus.Ea  propler  petitionesvestras  clementer 
admitlimus,  et  vobis  antiquas  ecclesiaa  malricis 
consuetudines  confirmamus.Ut  videlicet  unctiones 

infirm.orum,  et  sepulturt-e  civitatis  proprise  ad  ma- 
tricera  ecclesiara  pertinentos,  et  officiura,  et  parli- 
cipatio  beneficiifuneruraad  alias  ecclesiasperlinen- 
tium  vobisnullaclericorum  calliditateaut  laicorura 

quorumlibet  subtrahantur.  Electiones  priorum,  et 
collocationes  clericorum  in  aliena  ecclesia  infra  ur- 

bem.vel  extra  in  suburblis  sine  consensu  episcopi, 
et  priorum  qui  loco  positi  nominantur,  matricis 

ecclesiiB  non  fiaot.Nec  laicorum  violentia  in  aliqua 
ecclesiarum  ulla  priorum,  aut  clericorura  fiat  ele- 

clio.Et  nulla  ecclesiarum  episcopatus  vestri  prjeler 

eorum  consensumalicuisubjiciaturecclesiaj.Neqne 
publica  et  majora  negolia  aliqua  sibi  ecclesiarum 

.\  ipsis  invitis  arripiat,  aut  publicas  poenitentias  tri- 
buat.  Nec  scntentia3,el  interdictum  matriciseccle- 
siaj  tentet  infringere.Nulla  eliam  vestri  episcopatus 

persona  sine  consensu  episcopi,  vel  priorum,  qui 

loco  positi  nominantur,  matricis  ecclesiaj  excom- 
municetur;  et  quod  ab  episcopo  ligatii.m  fueril,  a 
ncmine  irrriium  dnci  tentetur.Sane  civitatis  vestrae 

clerici,  et  qui  in  suburbiis  sunt,  solitas  obedien- 

tias,  videlicet  in  litaniis,in  processionibus  commu- 
nihus,  in  festivitatibus  et  slationibus  majoris  ec- 

clesiae,  eidem  irapendant  ecclesiee  utvobiscurn  ad- 
sint.Porroin  quiiilaj  feriae  nocte  ante  Pascha,  nuUa 

ecclesiasecundum  raorera  veslrae  ecclesiaecampanas 
sonet,  neque  in  Sabbato  sancto  cereum  benedicat, 

sed  ad  baptismurapra;dicticlerici,prout  consuetum 

r»  est,  veniant.  Nulla  praetcrea  ecclcsiarura  missasso- 
lemnescelebret  in  festivitate  13.  Martini,  et  S.  Re- 

guli,et  in  secunda  feria  PHScha^,  et  in  processioni- 

bu3Quadragesimae,donec  stationis  solvanlurconveu- 
tus.  Nullus  etiam  ciericorum  officium  vivorum.aut 

mortuorum,ad  matricemecclesiara  pertinensfacere 

vel  celebrarepraesuraat.  Ad  haec  adjicienles  statui- 
mus  utdpcimaj  malricis  ecclesiaeabhisqui  tribuunl 

non  fraudentur,et  ullaeas  clericalis  persona  subri- 

piat  aut  diminuat.  Nulli  etiam  episcopo  liceat  ali- 

qucm  matricis  ecclesiae  canonicumolficio  seu  bene- 
ficio  sine  canonico  privare  judicio.Sane  charitaliva 
illa  ciborum  beneficia,quaeabepisco[.is  ve3tris(sive 

praesenles,  sive  absentes  fuerint)  in  solemnioribus 
festis  consuevistis  accipere,vobi3  vestrisque  poste- 

ris  rata  praecipimus  et  illibataservari.In  his  omni- 

^  buspraedecesEorisnostrisanclae  meraoriae  Paschalis 

papae  privilegiura  confirmamus,etstabilitatc  perpe- 
tua  corroboramus.  Si  qua  igiturin  futurum  eccle- 

siastica  saecularisve  persona  hanc  nostrae  constitu- 
tionis  paginam  sciens  conlra  eam  temere  venire 

tentaveritjsecundo  tertiove  commonita,si  non  satis- 
factionecongruaemendaveritjpotestatis  honorisque 

sui  dignitate  careat,reamque  se  divino  judicio  exi- 

stere  deperpetrata  iniquitate  cogno5cat,et  a  sacra- 
tissimo  corpore  ac  sangulne  Dei  et  Doraini  nostri 
Jesu  Christi  aliena  fiat,  atque  in  extremo  examine 

districtaa  ultioni  subjaceat.Cunctisautem  justa  con- 
ventui  isti  servantibus  sit  pax  Domini  nostri  Jesu 

Christi,quatenus  el  hic  fructum  bonae  aclionisper- 
cipiant.et  apuddistrictura  Judicein  praemiaa3tern«e 

J)  pacis  inveniant.  Amen. 
f  Ego  Gelasiuscatholicas  Ecclesiaeepiscopus  sub- 

scripsi. 

Signum  manus  meae  :  Deus  in  loco  sanctosuo. 

■\  Ego  Deusdedit  card.  presbyter  tit.S.  Laurentii 
in  Damaso  subscripsi. 

f  Ego  Petrus  card.tit.  S.  Suzannoe  subscripsi. 

-i-  Ego   Guido  card.  presbyter    tit.    S.   Balbinas 
subscripsi. 

-\  Ego  Petrus   diaconua  card.  SS.  Cosmce  etDa- 
mianisubscripsi. 

f  Ego   Petrus   diaconus  card.  S.    Adrianisub- 
scripsi. 
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Datura    Pisia   por    manum    Grisogoni  S.  R.  E.  ̂   cipiant.et  apud  dislrictum  Judicem  praemiaaeternjE 

diaconi  card.,  Idibus  Spplembris.indict.  xii,  anno      pacis  inveniant.  Amen 

Dominicae  Incarnat.   1118,  pontificatus  autem  do- 
miniGelasii  II  PP.  anno  i. 

XVI. 

Ad  canonicox  regulares   S.  Frigidiani   Lwensis.   — 
Jura  eorum  et  libertates  confxnnat. 

(Anno  1118,  Sept.  2(5.) 

[Mansi,  Concil.  XXI,  175.] 

GELASicsepiscopus,servusscrvorumDei,eleclisia 
Christo  flliis,  Attoni  praeposito,et  ejus  fratribus  in 
B.  Frigidiani  ecclesii  regularem  vitam  professis, 

ejusquesucrossoribusineadem  religione  permansu- 
ris  in  perpetuum. 

Docente  nos  apostolo  Paulo  cognoscimus,  quia 

ubi  Spiritus  Domiui,  ibi  libertas.  Quia  igitur  Do- 
mini  Spiritum  in  vobis  habitare  credimus,  et  ex 

ipsorum  operum  exhibiliono  confidimus,libertatem 
vobis,  quse  a  praedecessore  nostro  sanclae  raemoriaa 

Paschali  papa  collata  esl,  nos  auxiliante  Domino 

conGrraamus.  Et  quffi  ab  eo  vobis  pcr  privilegii  pa- 
gioara  concessa  sunt,nos  quoque  praesentis  decreti 

auctoritate  concedimus,  et  rala  atque  stabilia  per- 
manere  censemus,  salva,  sicut  ab  eo  conslitulum 

est,  Lucani  episcopi  reverentia.  Praeterea  canonicas 
oonsuetudines  observandivobisauctoritatein  tribui- 

mus,  ad  susceptae  religionis  augmentum.  Neque 

ullum  gravaraen  vobis  infcrri  permittimus  ex  privi- 
legio  quod  a  nobis  B.Martini  canonici  pro  anliquis 

ecclesise  suas  consuetudinibus  accepcrunt.Regulari- 
bus  enim  congregationibus  nihil  illa  prffijudicant. 

Ego   Gclasius  Ecclesiae  calholicaj    episcopus. 
Signum  manus   mea? :  Deus  in  loco  sancto  suo. 

f  Ego  Lambertus  Ostiensis  episcopus. 

f  Ego  Deusdedit  presbyter  card.  S.  Laurentiiin 
Damaso. 

f  Ego  Guido  presbyter  card.  tit.  S.  Balbina;. 
■j-  Ego  Petrus  diac.card.  SS.  Gosma;  et  Damiani. 

f  Ego  Petrus  diac.  card.  S.  Adriani. 

f  Kgo  Amicus  subdiaconus  card.etabbas  S.Lau- 
rentii  foris  muros. 

Datum  Pisis  per  manus  Ghrysogoni  S.R.  E.  diac. 

card.,  VI  Kal.  Octob.,indict.  xu.anno  Dorainicaeln- 

carnationis  IH9,  pontificatus  autem  domini  Gela- 

sii  II  papae  an.  i. "  XVII. 

Monaslerium    S.  Mamiliani,   situm  in  insula  Monte 

Christi,   tuendum  suscipit,  etejus  posscssioves  ju- 
raque  confirmat. 

(Anno  1H8,  Oct.  1.) 
[Ughellt,  Italia  sacra,  III,  379  ] 

Gelasius  episcopus,  servus  servorum  Dei.dilecto 

filio  Uenrico  abbali  monasterii  Sancti  Mainiliani, 

quod  in  Monte  Christi,  tuisque  succcssoribus  re- 

gulariter  substituer.dis  in  perpetuum. 

Nos  qui,disponente  Doraino,ad  S.sedis  servitiura 

promotos  agnosciaius,  utejus  filios  auviiium  im- 

plorantes  tueri  ac  protegore,  proutDeus  dederit, 

debeamus:  proinde  nos.dilecte  in  Christo  fili  lleu- 

rice  abbas,  tuis   petitionibus  annuentes  Beati  Ma- 

NuUaquielemveslramprocessionumautlitaniarum  C  miliani  in  Monte  Christi 
 monasterium,cui  ductore 

Deo  praesides,  apostolicae  sedis  prolect  o;ie  muni- 

mus.Slatuimus  enim  ne  insulara  vestrara  nullus 

neque  cura  liestiis,  vel  cum  aliquo  machinamento 

perLurbet,et  universa  qucC  in  proxima  xii  indictione 

in  Gorsica,  vel  Sardinia,  in  Plumbino,  vel  Elba, 

vel  alibi  veslrurn  monasterium  possidct,  quiela 

vobls  et  integra  conserventur  ;  in  quibus  hcecpro- 

priis  nominibus  duxiinus  adnotanda  :  in  Sardinia